

52

КОНТРАКТ № 04/07/23
на выполнение работ

г. Тирасполь

« 04 » июля 2023г.

ГУП «Таможенный брокер», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Чумаченко О.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАО «Элкомсат», именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице генерального директора Волосникова В.К., действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

- 1.1. Подрядчик обязуется из собственных материалов и оборудования выполнить на объекте Заказчика - складе на территории грузового терминала по адресу с.Сукляя, ул. Свердлова, 32 - следующие работы: проектирование, монтаж и пуско-наладка системы пожарной сигнализации (спецификация №1 - приложение №1 к настоящему Контракту).
- 1.2. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику работу, предусмотренную настоящим Контрактом.
- 1.3. Права собственности на смонтированную систему, а также на выполненные по настоящему Контракту работы переходят к Заказчику после выполнения работ (услуг) по монтажу, пуско-наладке и подписания Акта выполненных работ и осуществления расчета по данному Контракту.
- 1.4. Срок выполнения работ по настоящему Контракту составляет 30 календарных дней.

2. Цена Контракта и порядок расчётов

- 2.1. Цена Контракта составляет **57 473,90 рублей ПМР** (пятьдесят семь тысяч четыреста семьдесят три рубля ПМР 90 копеек).
- 2.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок действия контракта.
- 2.3. Цена контракта может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
- 2.4. Источник финансирования – Собственные средства Заказчика.
- 2.5. Оплата работ по настоящему Контракту производится Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней после сдачи работ и подписания сторонами Акта выполненных работ.
- 2.6. Расчеты производятся в рублях ПМР.
- 2.7. Датой осуществления платежей по настоящему Контракту является дата списания денежных средств с расчетного счёта Заказчика.

3. Права и обязанности сторон

- 3.1. Подрядчик обязан:
 - 3.1.1. Своими силами и средствами выполнить работы качественно и в полном объёме.
 - 3.1.2. Обеспечить на объекте выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности.
 - 3.1.3. Подрядчик гарантирует бесперебойную работу установленного оборудования в течение 12 месяцев с момента сдачи объекта и подписания Акта выполненных работ.
 - 3.1.4. По окончании и сдаче работ подписать совместно с Заказчиком Акт выполненных работ.
- 3.2. Заказчик обязан:
 - 3.2.1. Передать Подрядчику подготовленный объект для выполнения работ по монтажу и пуско-наладке систем.

3.2.2. Предоставить Подрядчику беспрепятственный доступ к объекту на время проведения работ.

3.2.3. После окончания работ принять объект, подписав Акт выполненных работ, в течение 3(трех) рабочих дней с момента получения уведомления от Подрядчика. Если в установленный срок подписанный Акт выполненных работ или мотивированный отказ от Заказчика не поступил, оформляется односторонний акт с записью «замечания от Заказчика не поступили» и объект считается принятым.

3.2.4. Оплатить Подрядчику стоимость оборудования, материалов и работу, предусмотренную пунктом 1 настоящего Контракта, в размерах и в сроки, указанные в Контракте.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты работ по настоящему Контракту (п.2.5.), Заказчик оплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от суммы, не произведенной оплаты за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ по настоящему Контракту (п. 1.4. Подрядчик оплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от суммы Контракта, за каждый день просрочки.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему Контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки, включая упущенную выгоду.

5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

6. Разрешение разногласий

6.1. Любые споры и разногласия, возникшие из настоящего Контракта или в связи с ним, стороны будут стремиться решить путем переговоров.

6.2. Не урегулированные сторонами путем переговоров споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, расторжения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение, или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, наступивших после заключения настоящего Контракта, находящихся вне контроля сторон, непосредственно повлиявших на возможность исполнения настоящего Контракта, и которые не могли быть устранены разумными действиями сторон.

При этом, к обстоятельствам непреодолимой силы не могут быть отнесены преступные действия третьих лиц, изменения в законодательстве ПМР и иностранных государств, нарушение обязанностей со стороны контрагентов Подрядчика и иные обстоятельства, указанные в законе.

7.2. Действие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено соответствующим сертификатом Торгово-промышленной палаты ПМР. При этом срок выполнения обязательств сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

8. Срок действия Контракта

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. Прочие условия

9.1. Изменение условий настоящего Контракта допускается в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

9.2. По соглашению сторон допускается изменение цены контракта пропорционально увеличению объема работы или услуги исходя из установленной в контракте цены работы или услуги, если по предложению заказчика увеличивается предусмотренный контрактом объем работы или услуги, но не более чем на 10 процентов.

9.3. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьему лицу без согласия другой стороны.

9.5. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса и других реквизитов не позднее 10 дней с даты их изменения.

9.6. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.7. Контракт составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон Контракта.

10. Реквизиты сторон

Подрядчик

ЗАО «Элкомсат»

Юридический адрес

3200 г. Бендеры, ул. Т. Кручок, 83А

Почтовый адрес

3200 г. Бендеры, ул. Т. Кручок, 83А

ф/к 0300005580

р/с 2212670000000341

БФ ЗАО «Эксимбанк» КУБ 67

тел./факс: (552)24231

elcomsat1@gmail.com

Генеральный директор

В.К. Волосников

Заказчик

ГУП "Таможенный брокер"

Юридический адрес

3300 г. Тирасполь, ул. Гоголя, 2А

Почтовый адрес

Слободзейский р-н, с. Сукляя, ул. Свердлова, 32

ф/к 0200040639

р/с 2211290000000060

ЗАО «Приднестровский Сбербанк» КУБ 29

тел. (533) 5-67-06

office@broker.tifaspol.net

Генеральный директор

О.А. Чумаченко



СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

Объект: склад на территории грузового терминала с.Суклея, ул.Свердлова, 32

Оборудование и материалы:

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	цена, руб.ПМП	Стоим-ть, руб.ПМП
1	Аккумулятор 12В 18 А/ч	шт	1	799,00	799,00
2	Бокс металлический 270x270x90	шт	1	215,00	215,00
3	Светосирена LD-95	шт	1	179,00	179,00
4	Приемно-контрольный прибор Сигнал 20 М	шт	1	4 830,00	4 830,00
5	Информатор телефонный «С2000-ИТ»	шт	1	966,00	966,00
6	Извещатель пожарный совмещенный дымовой + тепловой оптико-электронный СПД 3,3	шт	12	259,20	3 110,40
7	Извещатель пожарный дымовой линейный пропущенного света Артон-ДЛ	к-т	6	2 160,00	12 960,00
8	Модуль согласования шлейфов МУШ-ДЛМ	шт	6	355,00	2 130,00
9	Извещатель пожарный ручной SPR 1	шт	3	101,50	304,50
10	Резервный источник питания РИП 12В 3А	шт	1	731,00	731,00
11	Световое табло Молния-12 "ВЫХОД"	шт	3	170,00	510,00
12	Кабель UTP для внутр.прокладки	м	300	15,40	4 620,00
13	Кабель-канал 10x20	м	180	12,05	2 169,00
14	Расходные материалы для монтажа	шт	10	165,00	1 650,00
	ИТОГО:				35 173,90

Количество оборудования и материалов является ориентировочным и может быть скорректировано после обследования объекта с представителем Госпожнадзора.

Стоимость работ монтажу и пуско-наладке предварительно составит: **17 500 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.**

Стоимость работ по изготовлению проектной документации составит: **4 800 (четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.**

Подрядчик
ЗАО «Элкомстат»



Генеральный директор

В.К.Волосников

Заказчик
ГУП «Таможенный брокер»

Генеральный директор

О.А.Чумаченко

